

# Hardam Holding A/S

Fabersvej 15, 7500 Holstebro

CVR-nr. 26 98 89 69

## Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023.

---

Uffe Hardam  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|                                                  | <u>Side</u> |
|--------------------------------------------------|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 7           |
| Balance                                          | 8           |
| Egenkapitalopgørelse                             | 10          |
| Noter                                            | 11          |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 13          |

## Selskabsoplysninger

---

|                          |                                                                                                                                                                                               |
|--------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Selskabet</b>         | Hardam Holding A/S<br>Fabersvej 15<br>7500 Holstebro<br><br>CVR-nr.: 26 98 89 69<br>Stiftet: 29. juni 2004<br>Hjemsted: Holstebro<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december<br>19. regnskabsår |
| <b>Bestyrelse</b>        | Kirstine Hylleborg Jessen Hardam, formand<br>Uffe Hardam<br>Sanne Overgaard Sørensen                                                                                                          |
| <b>Direktion</b>         | Uffe Hardam, direktør                                                                                                                                                                         |
| <b>Revision</b>          | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S                                                                                                                                               |
| <b>Bankforbindelse</b>   | Nordea                                                                                                                                                                                        |
| <b>Dattervirksomhed</b>  | USF Invest ApS, Holstebro                                                                                                                                                                     |
| <b>Kapitalinteresser</b> | Kodif Putlitz V ApS, Holstebro<br>K/S Difko Putlitz V, Holstebro<br>Fondo Obton II Invest ApS, Aarhus<br>Ejendomsselskabet Gudenå A/S, Aarhus<br>Stationsvej 9 ApS, København                 |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i investering i kapitalandele og værdipapirer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat har i 2022 udgjort et underskud på 5.278 t.kr. mod et overskud sidste år på 14.845 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 155.234 t.kr. mod 162.487 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 7.253 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 132.031 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 85,1 % af de samlede aktiver på 155.234 t.kr., hvilket er et fald på 0,4 procentpoint i forhold til sidste år.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| Note                                                       | 2022              | 2021              |
|------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttotab</b>                                           | <b>-432.974</b>   | <b>-620.873</b>   |
| 1 Personaleomkostninger                                    | -180.000          | -719.582          |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver                  | -114.593          | -116.268          |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                     | <b>-727.567</b>   | <b>-1.456.723</b> |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed            | 141.090           | 0                 |
| Indtægter af kapitalinteresser                             | 3.587.160         | 63.000            |
| Indtægter af andre kapitalandele, der er anlægsaktiver     | 8.702.886         | 942.787           |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed      | 144.531           | 0                 |
| Andre finansielle indtægter                                | 3.800.841         | 19.741.817        |
| Nedskrivning af finansielle aktiver                        | -3.062.189        | 0                 |
| Finansielle omkostninger                                   | -21.750.348       | -440.758          |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>-9.163.596</b> | <b>18.850.123</b> |
| Skat af årets resultat                                     | 3.885.402         | -4.004.823        |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>-5.278.194</b> | <b>14.845.300</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |                   |                   |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 141.090           | 0                 |
| Udbytte for regnskabsåret                                  | 1.500.000         | 1.600.000         |
| Overføres til overført resultat                            | 0                 | 13.245.300        |
| Disponeret fra overført resultat                           | -6.919.284        | 0                 |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>-5.278.194</b> | <b>14.845.300</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>                               |  |                           |                           |
|----------------------------------------------|--|---------------------------|---------------------------|
| <u>Note</u>                                  |  | <u>2022</u>               | <u>2021</u>               |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |  |                           |                           |
| Udlejningsejendomme                          |  | 4.478.175                 | 4.582.368                 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |  | 21.667                    | 32.067                    |
| Materielle anlægsaktiver i alt               |  | <u>4.499.842</u>          | <u>4.614.435</u>          |
| Kapitalandel i tilknyttet virksomhed         |  | 241.490                   | 0                         |
| Kapitalinteresser                            |  | 9.282.995                 | 5.792.668                 |
| Andre kapitalandele                          |  | 33.534.099                | 40.923.275                |
| Andre tilgodehavender                        |  | 1.328                     | 1.328                     |
| Finansielle anlægsaktiver i alt              |  | <u>43.059.912</u>         | <u>46.717.271</u>         |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |  | <b><u>47.559.754</u></b>  | <b><u>51.331.706</u></b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |  |                           |                           |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |  | 7.604.531                 | 0                         |
| Tilgodehavender hos kapitalinteresser        |  | 1.705.532                 | 0                         |
| Udskudte skatteaktiver                       |  | 3.642.985                 | 0                         |
| Tilgodehavende selskabsskat                  |  | 707.769                   | 4.650                     |
| Andre tilgodehavender                        |  | 5.864.151                 | 800.803                   |
| Periodeafgrænsningsposter                    |  | 6.714                     | 8.433                     |
| Tilgodehavender i alt                        |  | <u>19.531.682</u>         | <u>813.886</u>            |
| Værdipapirer                                 |  | 87.800.990                | 110.044.137               |
| Værdipapirer i alt                           |  | <u>87.800.990</u>         | <u>110.044.137</u>        |
| Likvide beholdninger                         |  | 341.969                   | 297.482                   |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |  | <b><u>107.674.641</u></b> | <b><u>111.155.505</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         |  | <b><u>155.234.395</u></b> | <b><u>162.487.211</u></b> |

## Balance 31. december

| <b>Passiver</b>                                            |                    |                    |
|------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| Note                                                       | 2022               | 2021               |
| <b>Egenkapital</b>                                         |                    |                    |
| Aktiekapital                                               | 500.000            | 500.000            |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 141.090            | 0                  |
| Overført resultat                                          | 129.889.802        | 136.809.086        |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 1.500.000          | 1.600.000          |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b>132.030.892</b> | <b>138.909.086</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                              |                    |                    |
| Hensættelser til udskudt skat                              | 0                  | 373.194            |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                        | <b>0</b>           | <b>373.194</b>     |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                  |                    |                    |
| Gæld til pengeinstitut                                     | 21.013.593         | 22.102.066         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                   | 267.802            | 198.890            |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse                      | 676.752            | 605.115            |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder          | 36.110             | 0                  |
| Anden gæld                                                 | 1.209.246          | 298.860            |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt                      | 23.203.503         | 23.204.931         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            | <b>23.203.503</b>  | <b>23.204.931</b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                                      | <b>155.234.395</b> | <b>162.487.211</b> |

- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

|                     | <b>Aktiekapital</b> | <b>Reserve for<br/>nettoopskrivning<br/>efter den<br/>indre værdis<br/>metode</b> | <b>Overført<br/>resultat</b> | <b>Foreslået<br/>udbytte for<br/>regnskabsåret</b> | <b>I alt</b>       |
|---------------------|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----------------------------------------------------|--------------------|
| Egenkapital 1.      |                     |                                                                                   |                              |                                                    |                    |
| januar 2021         | 500.000             | 0                                                                                 | 123.563.786                  | 6.000.000                                          | 130.063.786        |
| Udloddet udbytte    | 0                   | 0                                                                                 | 0                            | -6.000.000                                         | -6.000.000         |
| Overført via        |                     |                                                                                   |                              |                                                    |                    |
| resultatdisponering | 0                   | 0                                                                                 | 13.245.300                   | 1.600.000                                          | 14.845.300         |
| Egenkapital 1.      |                     |                                                                                   |                              |                                                    |                    |
| januar 2022         | 500.000             | 0                                                                                 | 136.809.086                  | 1.600.000                                          | 138.909.086        |
| Udloddet udbytte    | 0                   | 0                                                                                 | 0                            | -1.600.000                                         | -1.600.000         |
| Overført via        |                     |                                                                                   |                              |                                                    |                    |
| resultatdisponering | 0                   | 141.090                                                                           | -6.919.284                   | 1.500.000                                          | -5.278.194         |
|                     | <b>500.000</b>      | <b>141.090</b>                                                                    | <b>129.889.802</b>           | <b>1.500.000</b>                                   | <b>132.030.892</b> |

## Noter

|                                                    | 2022           | 2021           |
|----------------------------------------------------|----------------|----------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                    |                |                |
| Lønninger og gager                                 | 180.000        | 605.371        |
| Pensioner                                          | 0              | 109.440        |
| Andre omkostninger til social sikring              | 0              | 4.771          |
|                                                    | <b>180.000</b> | <b>719.582</b> |
| <br>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <br>1          | <br>1          |

## 2. Oplysninger om dagsværdi

|                                                                          | <u>Værdipapirer</u> |
|--------------------------------------------------------------------------|---------------------|
| Dagsværdi 31. december                                                   | 87.800.990          |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | -21.342.772         |

## 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til pengeinstitut, 21.014 t.kr. samt for tilknyttet virksomheds gæld til realkreditinstitut, 9.300 t.kr., er der givet pant i enkelte værdipapirdepoter, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 30.734 t.kr.

## 4. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter for ikke indbetalt virksomhedskapital i kapitalinteressen K/S Difko Putlitz V med i alt 1.190 t.kr.

Selskabet har kautioneret for K/S Difko Putlitz Vs bankgæld. Kautionsforpligtelsen udgør 1.050 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i K/S Difko Putlitz V er der givet pant i anparter i kapitalinteressen Kodif Putlitz V ApS, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 21 t.kr.

Selskabet har kautioneret for en tilknyttet virksomheds gæld til realkreditinstitut. Restgælden pr. 31. december 2022 udgør 9.300 t.kr.

## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har kautioneret for andre kapitalandelees bankengagement og gæld til realkreditinstitutter. Den samlede kautionsforpligtelse pr. 31. december 2022 udgør 4.677 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
